

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением
Администрации города
от 05.03.2022 № 409

«О внесении изменений в устав
муниципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения детского сада № 43
«Лесная сказка»



Заместитель Главы города

 С.А. Агафонов

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 43 «Лесная сказка»

Изменения в устав

1. В абзаце первом пункта 3, пункте 7 раздела I слова «город Сургут» заменить словами «Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
2. В пункте 6 раздела II слова «научной,», «, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации» исключить.
3. В разделе III:
 - 3.1. Подпункт 2.2 пункта 2 дополнить словами «, в том числе по адаптированным дополнительным общеразвивающим программам для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».
 - 3.2. В подпункте 4.1 пункта 4:
 - 3.2.1. Абзац третий дополнить словами «, в том числе по адаптированным дополнительным общеразвивающим программам для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».
 - 3.2.2. Абзац четвертый признать утратившим силу.
 - 3.3. В подпункте 6.2 пункта 6:
 - 3.3.1. В абзаце втором слова «оздоровительного и» исключить.
 - 3.3.2. В абзаце третьем слова «, находящегося в муниципальной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за учреждением» исключить.
 - 3.4. В пункте 7 слово «доходы» заменить словом «доход».

4. В разделе IV:

4.1. В подпункте 3.2 пункта 3 слова «образовательный процесс» заменить словом «образовательную».

4.2. Подпункт 3.3 пункта 3 дополнить словами «, в том числе по адаптированным дополнительным общеразвивающим программам для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».

4.3. В подпункте 3.8 пункта 3 слово «рациональное» заменить словом «эффективное».

4.4. В подпункте 3.9 пункта 3 слово «рациональное» заменить словом «целевое».

4.5. В подпункте 3.11 пункта 3 после слов «(законными представителями)» дополнить словом «воспитанников».

4.6. В подпункте 4.1 пункта 4 слова «, воспитательной работой» исключить.

4.7. В абзаце втором подпункта 6.1 пункта 6 слова «Общее собрание» заменить словами «Заседание общего собрания».

4.8. В подпункте 6.2 пункта 6 слова «председателя собрания» заменить словами «председателя общего собрания».

4.9. В подпункте 6.4 пункта 6:

- слова «Общие собрания» заменить словами «Заседания общего собрания»;

- слова «его проведения» заменить словами «их проведения».

4.10. В абзаце втором подпункта 7.1 пункта 7 слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений».

4.11. В подпункте 7.6 пункта 7:

4.11.1. Абзац третий дополнить словами «, в том числе по адаптированным дополнительным общеразвивающим программам для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».

4.11.2. В абзаце четвертом слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений».

4.11.3. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- контроль за соблюдением надлежащих условий образования и труда в учреждении, сохранения и укрепления здоровья воспитанников, за эффективным расходованием финансовых средств учреждения;».

4.12. В абзаце втором подпункта 7.9 пункта 7 слова «образовательного процесса» заменить словами «образовательных отношений».

4.13. В подпункте 8.1 пункта 8 слова «педагогическими работниками» заменить словами «педагогическим персоналом».

4.14. В подпункте 8.2 пункта 8 слова «Другие работники учреждения, медицинский персонал, а также родители» заменить словом «Родители».

4.15. В подпункте 8.5 пункта 8 слово «трех» заменить словом «четырёх».

4.16. В подпункте 8.7 пункта 8:

4.16.1. Абзац третий после слов «различных направленностей» дополнить словами «, в том числе по адаптированным дополнительным общеразвивающим программам для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья».

4.16.2. В абзаце пятом слова «, в том числе и педагогических работников учреждения» исключить.

5. В разделе VI:

5.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Учреждение принимает локальные нормативные акты в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Принятие локальных нормативных актов осуществляется заведующим единолично либо с учетом мнения уполномоченного коллегиального органа управления учреждения».

5.2. Пункт 2, абзац второй пункта 4 после слова «возникновения» дополнить словом «, приостановления».

6. В разделе VII:

6.1. Пункт 2 признать утратившим силу.

6.2. Пункт 4 дополнить словами «и индивидуальных предпринимателей».

7. В разделе IX:

7.1. Пункт 2 после слов «всех работников» дополнить словом «, воспитанников».

7.2. В пункте 3 слова «, иными нормативными правовыми актами» исключить.